Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel: (22) 2621.1525
Vereadora 29 Secretária Claudinha

REQUERIMENTO N°O3, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, I?FllllE/ que submeta ao Soberano Plenário deste Poder

Legislativo o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima
Sr. Cristina ria Mntta Viana, Médica Pediatra Rotina da UPA em São Pedro da Aldeia,
pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Ju'ylrlc*TIVA

Ei médico possui uma das missões mais nobres, a de salvar vidas. Sem essa
profissão, a permanência dos indivíduos vivos seria dificultosa.

A médica acima citada tem desenvolvido um trabalho excelente na UPA de São
Pedro da Aldeia, tratando nossas crianças com atenção e zelo, proporcionando-as o
carinho necessário no momento de intenso desconforto. E notável e perceptível o cuidado
e o respeito pelo ser humano demostrado por essa profissional enquanto exerce a sua
função.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa pelo
seu destaque na área médica e pelo seu enorme senso de humanização.

Através desta singela homenagem, expressamos a nossa gratidão, reconhecendo
importância da medicina. Parabéns pela dedicação ao trabalho.

A
VO TA Ç -,

in

Sala das Sessães,osto de 2E17.
or

Claudia Batista regorio i'endonça
/ Vereador, 21  Secretaria Pez S 1 3 -

S ?.A.